

در مجله تصویری، خبری، تحلیلی و آموزشی نگاه؛

تعطیلی مدارس رشد اجتماعی دانش‌آموزان را با اخلاص مواجه می‌کند

تهران (پانا) - در مجله تصویری، خبری، تحلیلی و آموزشی نگاه، آثار تعطیلی مدارس بر سلامت روحی و روانی دانش‌آموزان بررسی و راهکارهایی برای کم کردن این آسیب‌ها ارائه شد.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، آسیب‌های شیوع ویروس کرونا باعث مخاطراتی در حوزه آموزش در دنیا شده است و به همین علت مدارس و دانشگاه‌ها جهت جلوگیری از عقب‌ماندگی درسی دانش‌آموزان و دانشجویان تدابیری را اندیشیده‌اند که ادامه آموزش در فضای مجازی در فضای مجازی و شبکه‌های تلویزیونی و همچنین ادامه آموزش دانشجویان در فضای مجازی از این موارد بوده است؛ اما این پرسش مطرح می‌شود که در شرایط آموزش مجازی تربیت و پرورش دانش‌آموزان چگونه انجام می‌شود و شیوع بیماری کرونا و قرنطینه‌هایی که پس از آن انجام شد چه تأثیری بر سلامت روحی و روانی کودکان و دانش‌آموزان گذاشته است؟

در ارتباط با این موضوع مجله تصویری، خبری، تحلیلی و آموزشی نگاه با محمد حاتمی، روانشناس و عضو حقیقی شورای عالی آموزش و پرورش به گفتگو نشست است تا اثرات این شرایط را بر دانش‌آموزان و کودکان بررسی و راهکارهایی برای فائق آمدن بر مشکلات ارائه دهد.

محمد حاتمی با تشریح شرایطی که کرونا برای دانش‌آموزان و مدارس به وجود آورد، با اشاره به ضرورت طراحی سبک زندگی جدید توسط خانواده‌ها، اظهار کرد: در همه مقاطع تحصیلی دانش‌آموزان در سن تحول قرار دارند بنابراین اولین اثر تعطیلی مدارس تأثیر منفی بر رشد نقش‌پذیری دانش‌آموزان است از آنجاکه دانش‌آموزان نمی‌توانند در اجتماع حضور داشته باشند و مجبور به حضور در منزل هستند رشد اجتماعی آن‌ها با مشکل روبه‌رو می‌شود.

وی افزود: آموزش و پرورش باید برنامه‌هایی ویژه گروه‌های سنی مختلف را طراحی کند تا به رشد دانش‌آموزان در ابعاد مختلف کمک کند بنابراین باید پروتکل‌هایی تهیه شود تا ضمن آن علاوه بر دانش‌آموزان، خانواده‌ها نیز آموزش و پرورش را در راستای رفع این نقیصه فراگیرند.

عضو سازمان مشاوره و روانشناسان کشور، بر همدلی و همراهی والدین با فرزندان در شرایط فعلی تأکید و عنوان کرد: حضور طولانی دانش‌آموزان در فضای مجازی باعث می‌شود که اغلب اوقات تنها جسم دانش‌آموز در کنار خانواده باشد اما روح آن‌ها در فضاهای جدیدی سیر می‌کند که ممکن است با دنیای والدین متفاوت باشد، لذا خانواده‌ها با درک این شرایط در این خصوص باید برنامه‌ریزی مناسب داشته باشند.